

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/01/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	260.990.021.991,73	3.457.430.672,00	264.447.452.663,73	18.735.129.278,53	161.311.592,50	18.896.440.871,03	7,15%
- Tributarios	244.972.704.056,73	3.454.000.000,00	248.426.704.056,73	17.612.290.104,61	160.943.729,04	17.773.233.833,65	7,15%
- De Origen Provincial	60.425.304.056,73	0,00	60.425.304.056,73	4.278.276.451,69	0,00	4.278.276.451,69	7,08%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	13.334.013.652,92	160.943.729,04	13.494.957.381,96	7,18%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.345.087.734,00	3.430.672,00	6.348.518.406,00	551.979.448,19	367.863,46	552.347.311,65	8,70%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.526.218,00	0,00	179.526.218,00	13.007.433,45	0,00	13.007.433,45	7,25%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	4.563.787.888,00	0,00	4.563.787.888,00	154.846.272,36	0,00	154.846.272,36	3,39%
- Transferencias Corrientes	4.928.916.095,00	0,00	4.928.916.095,00	403.006.019,92	0,00	403.006.019,92	8,18%
II. GASTOS CORRIENTES	238.197.435.784,88	3.036.344.813,00	241.233.780.597,88	16.739.165.070,10	144.789.272,57	16.883.954.342,67	7,00%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	165.013.680.284,15	2.051.344.813,00	167.065.025.097,15	11.714.702.755,64	144.789.272,57	11.859.492.028,21	7,10%
- Gastos en Personal	144.435.899.792,00	1.800.393.020,00	146.236.292.812,00	10.814.236.312,27	124.817.964,87	10.939.054.277,14	7,48%
- Bienes de Consumo	6.836.916.899,00	19.487.258,00	6.856.404.157,00	294.002.831,54	368.628,50	294.371.460,04	4,29%
- Servicios no Personales	13.740.863.593,15	231.464.535,00	13.972.328.128,15	606.463.611,83	19.602.679,20	626.066.291,03	4,48%
- Rentas de la Propiedad	6.056.127.414,00	985.000.000,00	7.041.127.414,00	231.083.646,45	0,00	231.083.646,45	3,28%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	22.434.615,00	0,00	22.434.615,00	6,55%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	66.785.042.840,73	0,00	66.785.042.840,73	4.770.944.053,01	0,00	4.770.944.053,01	7,14%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	22.792.586.206,85	421.085.859,00	23.213.672.065,85	1.995.964.208,43	16.522.319,93	2.012.486.528,36	
IV. INGRESOS DE CAPITAL	6.725.304.340,82	1.430.920.353,00	8.156.224.693,82	101.808.073,13	31.489.240,00	133.297.313,13	1,63%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias de Capital	6.710.304.340,82	807.023.129,00	7.517.327.469,82	101.808.073,13	0,00	101.808.073,13	1,35%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	0,00	31.489.240,00	31.489.240,00	5,05%
V. GASTOS DE CAPITAL	23.987.213.711,66	9.642.067.003,00	33.629.280.714,66	392.029.387,23	457.943.886,67	849.973.273,90	2,53%
- Inversión Real Directa	21.749.553.849,66	9.642.067.003,00	31.391.620.852,66	288.506.334,28	457.943.886,67	746.450.220,95	2,38%
- Transferencias de Capital	1.832.709.862,00	0,00	1.832.709.862,00	103.523.052,95	0,00	103.523.052,95	5,65%
- Inversión Financiera	404.950.000,00	0,00	404.950.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	267.715.326.332,55	4.888.351.025,00	272.603.677.357,55	18.836.937.351,66	192.800.832,50	19.029.738.184,16	6,98%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	262.184.649.496,54	12.678.411.816,00	274.863.061.312,54	17.131.194.457,33	602.733.159,24	17.733.927.616,57	6,45%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	5.530.676.836,01	-7.790.060.791,00	-2.259.383.954,99	1.705.742.894,33	-409.932.326,74	1.295.810.567,59	
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.277.310.791,00	4.277.310.791,00	0,00	99.314.527,82	99.314.527,82	2,32%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.277.310.791,00	0,00	4.277.310.791,00	99.314.527,82	0,00	99.314.527,82	2,32%
XI. RESULTADO FINANCIERO	1.253.366.045,01	-3.512.750.000,00	-2.259.383.954,99	1.606.428.366,51	-310.617.798,92	1.295.810.567,59	
XII. FUENTES FINANCIERAS	7.376.940.526,99	3.573.750.000,00	10.950.690.526,99	4.845.845.147,15	0,00	4.845.845.147,15	44,25%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.605.237.972,84	0,00	4.605.237.972,84	2.345.597.198,84	0,00	2.345.597.198,84	50,93%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.771.702.554,15	3.573.750.000,00	6.345.452.554,15	2.500.247.948,31	0,00	2.500.247.948,31	39,40%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	8.630.306.572,00	61.000.000,00	8.691.306.572,00	287.440.413,18	0,00	287.440.413,18	3,31%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	8.629.706.572,00	61.000.000,00	8.690.706.572,00	287.440.413,18	0,00	287.440.413,18	3,31%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	0,00	0,00	0,00	6.164.833.100,48	-310.617.798,92	5.854.215.301,56	